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Centrum Kształcenia w Jastrzębiu

Centrum Kształcenia w Jastrzębiu powstało dzięki staraniom Wójta Gminy Jastrząb, Zofii Kosno i
funkcjonuje od 25 marca 2008 roku. Obecnie wyposażenie Centrum stanowi 10 zestawów
komputerowych - stacji roboczych z dostępem do Internetu, 1 zestaw komputerowy - serwer,
urządzenie tablet (12''), zestaw głośników, telewizor LG LCD (42''), urządzenie wielofunkcyjne Konica,
projektor multimedialny wraz z ekranem stacjonarnym oraz niezbędnie oprogramowanie. 

Głównym celem funkcjonowania Centrum Kształcenia w Jastrzębiu jest korzystne oddziaływanie na
lokalną społeczność poprzez jej aktywizację, będącą wynikiem udostępnienia i nauczenia możliwie
najszerszej grupy mieszkańców korzystania z nowoczesnych technologii informatycznych w obszarach
rynku pracy, przedsiębiorczości i edukacji. 

Obecnie Centrum Kształcenia w Jastrzębiu  współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną w Jastrzębiu,
szkołami na terenie Gminy Jastrząb, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jastrzębiu oraz
organizacjami pozarządowymi. Chętnie organizowane są spotkania z dziećmi w różnym wieku, na
których pracownicy Centrum pokazują jak korzystać z sieci internetowej, wyszukiwać potrzebne
informacje, kserować, skanować itp. Ponadto w CK w Jastrzębiu odbywają się szkolenia dla osób
bezrobotnych  z zakresu obsługi komputera i korzystania z Internetu. W roku 2011 organizowana wiele
przedsięwzięć, zwłaszcza dla najmłodszych użytkowników Centrum. Były to m. in. zajęcia „Angielski na
wesoło", „Poznaj bezpieczny Internet", konkursy: Smocze sumowanie, konkurs recytatorski, konkurs
wiedzy o Gminie Jastrząb, Na sieciakową nutę! Ponadto w ramach Bezpiecznych wakacji organizowane
były projekcje bajek i filmów dla dzieci i młodzieży, Poszukiwanie skarbów, zapomniane zabawy
podwórkowe, spotkania i wycieczki dla najmłodszych oraz wiele innych działań na rzecz mieszkańców
Gminy Jastrząb. 

Osobom odwiedzającym Centrum pracownicy chętnie udzielają wskazówek jak wyszukać potrzebne
informacje w Internecie. Ponadto pracownicy placówki służą pomocą przy pisaniu pism do różnych
instytucji i urzędów, zamieszczaniu ogłoszeń i reklam w Internecie. W Centrum Kształcenia prowadzone
są również usługi kserowania, drukowania, skanowania, wysyłania faksów, itp. 

Ponadto w jastrzębskim Centrum Kształcenia można uzyskać informacje o ofertach pracy i dostępnych
szkoleniach prowadzonych na terenie powiatu szydłowieckiego dzięki współpracy placówki z PUP w
Szydłowcu. 

Centrum Kształcenia w Jastrzębiu cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, zwłaszcza dzieci i
młodzieży. W roku 2011 odwiedziło je prawie 5 000 osób. Dzięki funkcjonowaniu Centrum wiele osób
zapoznało się z obsługą komputera i technologiami informatycznymi, a dzięki swojej wytrwałości i chęci
do nauki, odnalazły ważne i ciekawe dla siebie informacje, surfowały w sieci, pisały potrzebne pisma itp. 
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